

Den Erhvervsdrivende Fond Varde Teater og Musikhus

Lerpøtvej 55, 6800 Varde
CVR-nr. 43 62 27 30

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på fondens årsmøde, den 20. marts 2025

Jesper Brodersen

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

Fondsoplysninger

Fonden	Den Erhvervsdrivende Fond Varde Teater og Musikhus Lerpøtvej 55 6800 Varde
	CVR-nr.: 43 62 27 30 Stiftet: 7. oktober 2022 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Bach Mortensen, formand Sandie Eis Ravn, næstformand Barbara Karoline Klaksvig Erling Steffen Pedersen Flemming Bynge Ulla Adolf
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Torvegade 8 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er:

- At opføre, eje, udleje og drive Varde Teater- og Musikhus beliggende på en del af den nuværende matr. nr. 53dl og 53 m, ejerlav Varde Markjorder.

- At sikre den fremtidige udvikling af Varde Teater- og Musikhus. At støtte kultur i Varde kommune herunder musik- og scenekunst.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Fonden har brugt 2024 på at skaffe fuld finansiering og få det færdige projekt udviklet klar til udbud primo 2025.

Varde Kommune har i 2024 overført 2. rate hvilket sammen med lokal indsamling nu udgør selskabets aktiver.

Årets resultat lyder på 207.335 kr. hvilket er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. I fondens vedtægter er fondens formål at opføre, eje, udleje og drive Varde Teater- og Musikhus herunder sikre den fremtidige udvikling af teater- og musikhuset. Derudover er det også fondens formål at støtte kultur i Varde kommune herunder musik- og scenekunst.

Eventuelt overskud i fonden vil blive anvendt i overensstemmelse med fondens formål.

Legatfortegnelse

I årets løb er der ikke foretaget uddelinger

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://vardeteaterogmusikhus.dk/organisation-og-oekonomi/>.

Ledelsesberetning

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Formand Jens Bach Mortensen Født 1958 Mand	Valgt senest: 2024 På valg: 2028	Selvstændig Erhvervsdrivende. Erfaring med: Økonomi, personale, ledelse og drift af virksomhed.	Div. Bestyrelsesposter	Nej	Ja
Næstformand Sandie Eis Ravn Født 1986 Kvinde	Indtrådt: 2022 Valgt senest: 2022 På valg: 2026	Sygeplejerske Politisk udvalgsformand kultur og fritid. Politik, ledelse	Div. Bestyrelsesposter	Nej	Ja
Erling S. Pedersen Født 1956 Mand	Indtrådt: 2023 På valg: 2027	Tidligere direktør. Erfaring med: økonomi, ledelse, foreningsarbejde	Div. Bestyrelsesposter	Nej	Ja
Ulla Adolf Født 1953 Kvinde	Indtrådt: 2022 På valg: 2026	Tidligere selvstændig. Erfaring med: ledelse, økonomi og foreningsarbejde.	Div. Bestyrelsesposter	Nej	Ja
Barbara Karoline Klaksvig Født 1968 Kvinde	Indtrådt: 2023 Valgt senest: 2023 På valg: 2027	Fag direktør Erfaring med: Ledelse, økonomi m.m.	Div. Bestyrelsesposter	Nej	Ja
Flemming Bynge Født 1962 Mand	Indtrådt: 2022 Valgt senest: 2022 På valg: 2026	Global Marketing Manager Indorama Ledelse og marketing	Div. Bestyrelsesposter	Nej	Ja

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-486.361	-275.248
<hr/>			
Driftsresultat		-486.361	-275.248
<hr/>			
Andre finansielle indtægter		752.852	294.534
Øvrige finansielle omkostninger		0	-22.781
Resultat før skat		266.491	-3.495
<hr/>			
Skat af årets resultat	2	-59.156	769
Årets resultat		207.335	-2.726
<hr/>			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		207.335	-2.726
I alt		207.335	-2.726
<hr/>			

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		10.136.859	4.066.245
Materielle anlægsaktiver	3	10.136.859	4.066.245
Anlægsaktiver		10.136.859	4.066.245
<hr/>			
Udskudte skatteaktiver		0	769
Andre tilgodehavender		448.642	559.351
Tilgodehavender		448.642	560.120
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.531.150	12.119.480
Værdipapirer og kapitalandele		30.531.150	12.119.480
Likvide beholdninger		18.879.700	798.692
Omsætningsaktiver		49.859.492	13.478.292
<hr/>			
Aktiver		59.996.351	17.544.537
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grundkapital		58.539.278	17.300.000
Overført resultat		204.609	-2.726
Egenkapital		58.743.887	17.297.274
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		58.387	0
Hensatte forpligtelser		58.387	0
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		912.411	247.263
Periodeafgrænsningsposter		281.666	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.194.077	247.263
Gældsforpligtelser		1.194.077	247.263
<hr/>			
Passiver		59.996.351	17.544.537
<hr/>			
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	17.300.000	-2.726	17.297.274
Forslag til resultatdisponering		207.335	207.335
Ændringer i kapitalen			
Kapitalforhøjelse	41.239.278		41.239.278
Egenkapital 31. december 2024	58.539.278	204.609	58.743.887

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	59.156	-769
	59.156	-769

3 | Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	4.066.245
Tilgang	6.070.614
Kostpris 31. december 2024	10.136.859
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.136.859

4 | Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

6 | Nærtstående parter

Fonden har ingen nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Ingen parter har bestemmende indflydelse ligesom der ikke er tillagt stifterne særlige rettigheder eller fordele i forbindelse med stiftelsen.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter.
